ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 июня 2004 г. N 731-р

О ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ ЗАНОСА ЯЩУРА НА ТЕРРИТОРИЮ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с заболеванием крупного рогатого скота ящуром в Тамбовском районе Амурской

области, неблагоприятной эпизоотической ситуацией в странах СНГ, в целях предупреждения
заноса возбудителя ящура на территорию Новосибирской области:

1. Рекомендовать мэру Новосибирска Городецкому В.Ф., главам территориальных
администраций районов области, главам администраций муниципальных образований области
провести заседания комиссий по чрезвычайным ситуациям по вопросам предупреждения заноса
возбудителя ящура и организации мероприятий по ликвидации возможных очагов болезни на
территории города (района).

2. Управлению финансов и налоговой политики Новосибирской области (Аксененко С.В.)
выделять управлению ветеринарии Новосибирской области (Амироков М.А.) финансовые средства
на проведение мероприятий по предупреждению заболевания скота ящуром в области по статье
расходов областного бюджета "Ветеринарное обеспечение развития животноводства и охрана
населения от болезней".

3. Рекомендовать Главному управлению внутренних дел Новосибирской области (Соинов
А.Н.):

3.1. Организовать работу по контролю за перевозками животноводческих грузов и кормов на
стационарных постах и контрольных пунктах милиции (КПМ), ГИБДД в приграничных районах с
Республикой Казахстан, Алтайским краем и Кемеровской областью.

3.2. Незамедлительно уведомлять государственную ветеринарную службу по месту
дислокации КПМ и стационарных постов ГИБДД о выявленных нарушениях.

4. Управлению ветеринарии Новосибирской области (Амироков М.А.):
4.1. Обеспечить взаимодействие с Сибирским таможенным управлением и федеральным

государственным учреждением "Сибирское зональное управление госветнадзора на
Государственной границе Российской Федерации и транспорте" по вопросам перевозок
животноводческих грузов и кормов.

4.2. Организовать информирование населения через средства массовой информации о
мерах по профилактике заболевания ящуром.

5. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на заместителя главы администрации
области - руководителя департамента агропромышленного комплекса Новосибирской области
Гергерта В.А.

В.А.ТОЛОКОНСКИЙ